Дело № 10-21/2018 (апел.)

Мировой судья Корепанова С.А.

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2018 года с. Карагай Пермский край

Карагайский районный суд Пермского края в составе:

председательствующего судьи Малегиной Е.А., 

при секретаре судебного заседания Филимоновой О.Н., 

с участием государственного обвинителя заместителя прокурора Карагайского района Пермского края Сказочкина И.В.,

потерпевшей ФИО1, 

осужденного М.Н.Н.,

защитника адвоката Ложкиной И.Г.,

рассмотрев в апелляционном порядке в открытом судебном заседании с использованием системы видеоконференц-связи уголовное дело по апелляционной жалобе осужденного М.Н.Н. на приговор мирового судьи судебного участка № 1 Карагайского судебного района Пермского края от ДД.ММ.ГГГГ, которым:

М.Н.Н., родившийся ДД.ММ.ГГГГ, уроженец 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>

- ДД.ММ.ГГГГ Карагайским районным судом Пермской области по части 1 статьи 105 Уголовного кодекса Российской Федерации к 12 годам лишения свободы. Постановлением Президиума Пермского областного суда от ДД.ММ.ГГГГ срок наказания снижен до 11 лет 3 месяцев лишения свободы. Постановлением Губахинского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ освобожден условно-досрочно на не отбытый срок 3 года 8 месяцев 4 дней,

- ДД.ММ.ГГГГ Карагайским районным судом Пермского края по пункту «в» части 2 статьи 117 Уголовного кодекса Российской Федерации к 3 годам лишения свободы. На основании стати 70 Уголовного кодекса Российской Федерации присоединен не отбытый по приговору Карагайского районного суда Пермской области от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно к отбытию назначено 4 года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освобожден по отбытию срока ДД.ММ.ГГГГ, 

осужден за совершение преступления, предусмотренного частью 1 статьи 119 Уголовного кодекса Российской Федерации к наказанию в виде десяти месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, суд апелляционной инстанции,

у с т а н о в и л:

Приговором мирового судьи судебного участка № 1 Карагайского судебного района Пермского края от ДД.ММ.ГГГГ, М.Н.Н. признан виновным и осужден за угрозу убийством потерпевшей сожительнице ФИО1, у которой имелись основания опасаться осуществления этой угрозы.

Преступление совершено ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> при обстоятельствах, подробно изложенных в приговоре.

Уголовное дело рассмотрено в общем порядке.

В апелляционной жалобе осужденный М.Н.Н. выражает свое несогласие с приговором суда в части необъективного подхода при назначении наказания, так как суд не учел смягчающее обстоятельство – извинение перед потерпевшей ФИО1 Просит снизить наказание до восьми месяцев лишения свободы.

В возражениях государственный обвинитель просил приговор мирового судьи оставить без изменения, а жалобу без удовлетворения, так как наказание осужденному назначено в соответствии с требованиями закона, с учетом фактических обстоятельств дела и данных, характеризующих личность виновного, является соразмерным содеянному, справедливым и обоснованным.

В судебном заседании суда апелляционной инстанции М.Н.Н. заявил об отзыве апелляционной жалобы на приговор мирового судьи судебного участка № 1 Карагайского судебного района Пермского края от ДД.ММ.ГГГГ, сообщив, что не желает обжаловать данный приговор.

Защитник - адвокат Ложкина И.Г. поддержала позицию осужденного, прокурор Сказочкин И.В. не возражал против прекращения апелляционного производства.

Потерпевшая ФИО1 с ходатайством об отзыве апелляционной жалобы согласна.

В соответствии с частью 3 статьи 389.8 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации лицо, подавшее апелляционную жалобу или представление, вправе отозвать их до начала заседания суда апелляционной инстанции.

Учитывая изложенное, выслушав мнения участников процесса, не возражавших против прекращения апелляционного производства, принимая во внимание, что другие участники процесса не подавали самостоятельных жалоб на приговор мирового судьи суда от ДД.ММ.ГГГГ, суд апелляционной инстанции находит апелляционное производство подлежащим прекращению в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 389.20 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 389.13, 389.20, 389.28 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд апелляционной инстанции

постановил:

апелляционное производство по апелляционной жалобе осужденного М.Н.Н. на приговор мирового судьи судебного участка № 1 Карагайского судебного района Пермского края от ДД.ММ.ГГГГ, которым М.Н.Н. осужден за совершение преступления, предусмотренного частью 1 статьи 119 Уголовного кодекса Российской Федерации к наказанию в виде десяти месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, - прекратить, в связи с отзывом апелляционной жалобы.

Судья Е.А. Малегина